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PRIDno-2024-951
Vastaus vahingonkorvausvaatimukseen

KORVAUKSENHAKIJAN SELOSTUS JA KORVAUSVAATIMUS

"Iso monttu ajoradalla Koillisväylä ajorata noormarkkunpäin lähellä kumi alan liikettä 
ennen ampuhaukantietä. Ajoin illalla kotiin ja auton oikean puoleiset pyörät ajaessa 
osuivat isoon tiellä olevaan monttuun 25.2.2024 sitä ei ollu merkitty tai ei edes 
monttua hämärässä erottanut. kuului kova pamaus ja vähän ajan kuluttua rengas oli 
tyhjennyt Varapyörän rengas vaihdettu, huomasin vanteen ihan menneen solmuun ja 
pilalle Vien huomenna renkaan kumikorjaamolle ja samalla tarkistetaan toinen 
oikeanpuoleinen rengas. Vahinkoa on autooni tullut. 27.2.204 ajoin purkaamolle 
Nakkilaan. Ostin Nakkilan purkaamolta käytetyn talvirenkaan ja 28.2.2024 toinen 
vanne oikaistiin Isojoen tuontiosa Palokunnantie 10. Pori kuitit ohessa, aikaa kului 
vähintää 2 tuntia ja matkakustannuksia omalla autolla 33,75€."

Vahinkoaika ja -paikka: 25.2.2024 n. klo 20.11, Koillisväylä noin 100 ennen 
ampuhaukantien risteystä.

Hakija vaatii, että Porin kaupunki korvaa hänelle aiheutuneet kustannukset; rengas, 
vanteen oikominen, matkakustannukset + käytetty oma aika, yhteensä 163,75 euroa.

 

PORIN KAUPUNGIN VASTAUS

Infran kunnossapidon lausunnon mukaan kadun asfalttipintaan oli liikenteen ja veden 
vaikutuksesta kulunut isohko reikä lyhyessä ajassa. Kaupunki ei ollut tietoinen reiästä 
ennen vahinkotapahtumaa. Reiästä tuli ilmoitus päivystäjä Janne Lumpeelle 25.2.2024 
ennen klo 20:00. Se korjattiin n. klo 20:35 eli alle tunnissa ilmoituksesta.

Vahingonkorvausasioissa lähtökohtana on, että jokainen joutuu kantamaan 
kärsimänsä vahingon haitalliset seuraukset itse, ellei jokin erityinen oikeusperiaate 
perusta oikeutta korvauksen saamiseen toiselta. Tässä tapauksessa mahdollinen 
oikeusperuste on vahingonkorvauslain (412/1974) 2 luvun 1 §:n 1 momentin säännös, 
jonka mukaan se, joka tahallisesti tai tuottamuksesta aiheuttaa toiselle vahingon, on 
velvollinen korvaamaan sen. 

Tieliikennelain mukaan tienkäyttäjän on noudatettava liikennesääntöjä sekä 
muutenkin olosuhteiden edellyttämää huolellisuutta ja varovaisuutta vaaran ja 
vahingon välttämiseksi. Ajoneuvon nopeus on sovitettavaksi sellaiseksi kuin 
liikenneturvallisuus edellyttää huomioon ottaen muun ohella tien kunto, sää, keli, 
näkyvyys, ajoneuvon kuormitus ja kuorman laatu sekä liikenneolosuhteet. Nopeus on 
pidettävä sellaisena, että kuljettaja säilyttää ajoneuvon hallinnan. Ajoneuvo on voitava 
pysäyttää edessä olevan ajoradan näkyvällä osalla ja kaikissa ennalta arvattavissa 
tilanteissa.

Se, onko tässä tarkoitettu vahinko aiheutunut katujen kunnossapidosta vastuussa 
olleen tahon virheestä tai laiminlyönnistä, arvioidaan kadun ja eräiden yleisten 
alueiden kunnossa- ja puhtaanapidosta annetun lain (kunnossapitolaki, 669/1978) 
nojalla. Kyseisen lain mukaan kunnan velvollisuutena on pitää pitää katu liikenteen 
tarpeiden edellyttämässä tyydyttävässä kunnossa.
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Liitteet:
1 auton rengas ja vannetyö
2 Vahingonorvausvaatimus Pori liikenneväylät

Päätöksen peruste
Ajoneuvon kuljettajan on noudatettava liikennesääntöjä sekä muutenkin olosuhteiden 
edellyttämää huolellisuutta ja varovaisuutta vaaran ja vahingon välttämiseksi. 

Kaupungin velvollisuutena on pitää kadut liikenteen tarpeiden edellyttämässä 
tyydyttävässä kunnossa. Jos velvollisuus laiminlyödään, kuten esim. viivyttelemällä 
kadulla olevan reiän korjaamista, siitä voi seurata vahingonkorvausvastuu. 
Lähtökohtana on siis vahingonkorvausvastuun perustuminen tuottamukselle eli 
kadun kunnossapidosta vastuussa olevan on täytynyt syyllistyä johonkin laiminlyöntiin 
tai muuhun virheeseen. Pelkkä kadun huono kunto ei vielä aiheuta korvausvastuuta 
tienpitäjälle

Tienpitäjälle kunnossapitolaissa säädetystä kunnossapitovelvoitteesta huolimatta on 
hyväksyttävää, että katujen kunnossa voi esiintyä joitakin tilapäisiä puutteita. 
Tuottamusperiaatteesta johtuen tienpitäjällä on oltava kohtuullinen aika korjata 
puutteet ja saattaa katu liikenteen tarpeiden edellyttämään tyydyttävään kuntoon. Jos 
tienpitäjä toimii kohtuullisessa ajassa, korvausvastuuta ei synny. Tämä periaate on 
todettu myös oikeuskäytännössä.

Lisäksi oikeuskäytännössä tuottamuskynnys on asetettu sitä matalammaksi, mitä 
yksinkertaisemmin keinoin ja alhaisemmin kustannuksin vahinko olisi ollut 
vältettävissä ja vastaavaksi sitä korkeammaksi, mitä vaatimmin keinoin ja korkeimmin 
kustannuksin vahinko olisi vältettävissä. Tämän vuoksi on tilanteita joissa 
korvausvastuuta ei synny lainkaan, koska vahingon torjuminen on ollut tienpitäjälle 
mahdotonta tai erittäin hankalaa tai erittäin kallista.

Talviaikana missään kaupungissa tai kunnassa katuja ei voida pitää reaaliaikaisesti 
täysin moitteettomassa kunnossa. Tämä on täysin mahdotonta. Talvella esim. 
reikien paikkaus ei välttämättä onnistu kunnolla ja sateisella kelillä vaurioita ei voi 
paikata lainkaan. Talviaikaan reikien paikkaukset tehdään pääasiassa 
kylmäpaikkauksina. Kylmämassapaikkaukset eivät kuitenkaan pysy kovin hyvin 
paikoillaan, vaan kastuessaan ja jäätyessään kylmämassapaikat irtoavat nopeasti. 
Vasta kesällä voidaan käyttää kuumaa valuasfalttia. 

Porin kaupungilla on kunnossapidettäviä katuja ja teitä yhteensä n. 550 km, 
kevytväyliä n. 310 km ja kaupungin hoidossa olevia yksityisteitä n. 100 
km.  Käytännössä on täysin mahdotonta, että kaupungilla olisi reaaliaikainen tieto 
koko hoidettavan, eli n. 1000 km:n katu- ja liikenneverkoston kunnosta.  Jotta 
tienpitäjä voi nopeasti reagoida tiestön kunnossapito- ja korjaustarpeisiin, edellyttää 
se myös kaupungin omien työntekijöiden lisäksi kaupunkilaisten, tienkäyttäjien ja 
tontinomistajien aktiivista ilmoittamista havaitsemistaan puutteista tienpitäjälle.

Selvityksen mukaan kaupunki ei ollut tietoinen reiästä, eikä kaupungilla ollut mitään 
syytä tarkkailla ko. katua normaalia useammin. Reiät syntyvät kuluneeseen asfalttiin 
hyvin nopeasti liikenteen, veden ja pakkasen vaikutuksesta. Kaupunki sai tiedon 
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reiästä 25.2.2024 ennen klo 20:00. Se korjattiin n. klo 20:35 eli alle tunnissa 
ilmoituksesta.Toisin sanoen kaupunki on korjannut reiän vähintääkin kohtuullisessa 
ajassa siitä kun se sai reiästä tiedon. 

Edellä mainituilla perusteilla Porin kaupunki katsoo, ettei vahinko ole aiheutunut Porin 
kaupungin tuottamuksesta eli sen syyksi luettavan huolimattomuuden tai 
laiminlyönnin seurauksena, eikä kaupungille tienpitäjänä ole syntynyt voimassa 
olevaan oikeuteen perustuvaa korvausvastuuta vahingosta. 

Teknisen toimialan toimintasääntö 5 §.

Päätös
Vahinko ei ole aiheutunut Porin kaupungin tuottamuksesta eikä kaupunki ole 
vahingonkorvauslain perusteella korvausvastuussa vahingosta. 

Kaupungin kannanotto vahingonkorvausasiaan ei merkitse asian sitovaa ratkaisua. 
Vahingonkärsijä voi niin halutessaan saattaa asian käräjäoikeuden ratkaistavaksi.

Tiedoksi
Hakija

Allekirjoitus

Mika Painilainen, hallintopäällikkö, tekninen toimiala, yhteiset palvelut- yksikkö
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Oikaisuvaatimus
§ 36

Oikaisuvaatimusohje
Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Päätökseen ei 
saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen.

Oikaisuvaatimusoikeus
Oikaisuvaatimuksen saa tehdä:

se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun 
päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen), sekä
kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimusaika
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Oikaisuvaatimus on toimitettava Porin kaupungin kirjaamoon määräajan viimeisenä 
päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymistä. 

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän 
päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa 
asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena 
päivänä viestin lähettämisestä. 

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua 
siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. 

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan 
viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto 
tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimusviranomainen
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti päätöksen tehneelle toimielimelle tai 
viranhaltijapäätöksen osalta toimielimelle, jonka alaisuudessa viranhaltija toimii.

Kirjaamon yhteystiedot:
Postiosoite:                PL 121, 28101 Pori
Käyntiosoite:              Porin yhteinen palvelupiste, Yrjönkatu 6
Sähköpostiosoite:      kirjaamo@pori.fi
Faksinumero:            (02) 634 9417
Puhelinnumero:         (02) 621 1100

Palvelupisteen aukioloajat
maanantai                 10 - 16
tiistai-torstai                8 - 16
perjantai                     8 - 15

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen 
kirjallisesta muodosta.
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Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava:
•    päätös, johon haetaan oikaisua
•    miten päätöstä halutaan oikaistavaksi
•    millä perusteella oikaisua vaaditaan.

Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, postiosoite ja 
puhelinnumero. 

Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona 
pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite.

Pöytäkirja
Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Porin kaupungin 
kirjaamosta.

Pöytäkirja on viety nähtäväksi yleiseen tietoverkkoon toimielimen päättämän 
aikataulun mukaisesti.

Asianosaiselle lähetettyyn pöytäkirjaotteeseen oikaisuvaatimusohjeineen on merkitty 
lähettämispäivä sekä pöytäkirjan nähtävilläolopäivä. 
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